clamorem ad eum de nobis. Qui cum teneret inde Thefaurarius Rainardus & Decanus Rodulfus, San-

placitum ibidem . affuerunt quidam de Monachis fti Mauricii Thefaurarius Hugo , & Decanus Gau-

noftiis qui refponderünt jam definita inde eñe jü» fredus , & utrique Abbates quorum caufa erat ,

dicia , & ea feripta oftendentes aiTerebant non de- feil. Abbas Majoris Mon. Bartholomeus & Abbas

bere nos inquietan de ea caufa que jam effet pro- Rothonenfis Almodius, Abbas Salmurenfis Sigo ,

babilium perfonarum publico judicio determinata. Abbas Blefenfis Ifembardus, Abbas Pontilevenfis

Cardinalis autem legens ea feripta in quibus ipfum Guido, Abbas de Bona-valle Fulcodius; Abbas fan-

judiciumcontinetur, non il'.ud approbavit, fed ju- di Maximini Albertus , Abbas * Marnenfis Simon. *s.j>m

dieavit Rothonenfes deberé probare per tres legi- In quorum prefencia , cum recitate effent Apofto- 1яхМлт-

timos teftes jurejui ando , quod prius ipfidonum licelittere, obtulit Ep. Nannet. facramentüm ficut

habuiffent de Bairiaco quam nos , & juiïit utrofque Apoftolicus didaverat. Sed Abbas Rothon. nolens

& nos & ipfos Burdegalenfi Synodo intereffe, ut illud reeipere caufamque relinquens indefinitam re

in ea Synodo hujus reí definitio fieret. Ubi cum & verfus eft in Britanniam. Et veniens ad Tyrannum

nos & illi adeffemus, recitavimus in Synodo caufam in cujus poteftate eft celia illa , accepit terminurn

noftram , quo jure locum fupradidum teneremus , quando & precium quod ei pro celia pepigerat fol-

& que judicia de eo cum fupradidis Monachis ha- vere deberet. Priufquam autem illud folviffet Dom-

buerimus & ea feripta in Synodo pratulimus.Quod nus Johannes Mon. nofter qui de Apoftolico vene-

cum fadum fuiffet, judieaverunt Epifcopi qui ade- rat interdixit Abbati ex audoritate S. Petri & Ro-

rant feil. Pidavenfis , Engolifmenfis, Sandonenfis mani Papae ne emptionem illam faceret , nec tali

ч & Abbas Cluniacenfis Domnus Hugo quod fecun- modo in locum ilium intraret. Et ibidem provo-

dum leges Francorum jufte effet caufa ifta definita¿ cavit eum rurlum pro eadem caüia ad Apoftolicam

Sed cum Cardinalis judicium fuum ftatuere con- federn audiente ipfo Tehadio & Guidone fratre

tenderet & aliis reclamantibus, ipfe in fententia ejus, Herveo de Martiniaco , Mainone Rafiio , Ri-

fua perfeveraret , dixit Ep. Nannetenfis locum fu- vallonio de Solzen, Popardo &Godeverco filio An-

pradi£tum effe abdum lux Ecclefie & Monachos Iberti, Alono de Madum, & multis aliis audienti-

Majoris Mon. tenere illum ex dono & auétoritate bus; erat enim non módica ibi turba hominum ubi

ipfius ; Rothonenfes autem ñeque donum neque haec interdiftio fada eft. Abbas autem ifta contem-

conceflionem de loco illo à fe habuiffe. Quod au- pnens perrexit ad Tehaidum & dedit ei precium

diens Cardinalis hoc fe antea non audiviffe refpon- quod pepigerat pro celia. Nos aliud faceré non va-

dit. Sed quia judicium fuum mutare inhoneftum lentes hoc ipfum Apoftolico per litteras mandavi-

effe ducebat , quamvis hoc ei Epifcopi perfuadere mus. Ше litteras fuas de hac re Epifc. Namnet. &

niterentur , invitavit utrofque ad Apoftolicam fe- fimul Venetenfi , Abbati quoque alias mifit. Con--

dem , ponens terminum quando utrique ibi effe venerunt ergo apud Caftellum Brientii uterque Epi-

deberent videl. Idus Maii , in quo termino legatus fcopus fupradidus & Abbas Rothonenfis & Tehai-

nofter prefens ibi fuit , fed neque Cardinalem ne- dus , ibique coram magna hominum multitudine

que Monachos iftos invenit. Interea autem Abbas palam recitate funt Apoftolice littere. In illis qui-

Rothon. veniens ad Tyrannum in cujus poteftate dem litteris quas illis duobus Epifcopis mittebat

eft celia illa , mercatus eft earn ab illo , & dum Apoftolicus, precipiebat eis út monerent Tehaidum

Tyrannus iret , ut eum in illam introduceret, nun- ex parte ejus reddere nobis cellam , quod fi non fa-

ciatum eft ei Abbatem noftrum ibi effe. Quod au- ceret , fcirent ilium à fe excommunicatum , ipfi

dientes , infecto negotio propter quod vénérant, quoque excommunicare & omnes ei in hac re faverv-

domum reverfi iunt. Manfit autem tamdiu ibi Ab- tes , Apoftolica fulti audoritate , minime neglige-

bas nofter donee legatus nofter reverfus eft. Illo rent. In illis vero quas Abbati mittebat precipiebat

reverfo Abbas nofter & Rothonenfis, ex communi ei Apoftolicus ut ipfe Abbas ad fynodum pergerer.

confenfu , condixevunt terminum quando iterum que xv. die poft nroximum Pafcha Rome erat futu-

Romam pro definitione hujus caufae mittere debe- ra , rationem redditufus de inobedientia quam in

rent ; fcilicet ut quidquid Apoftolica audoritas de Apoftolicum habuerat , & ad emendandam inju-

hac re judicaret , hoc utraque pars fine ulla con- riam quam nobis , & per hoc ipfi Apoftolico , intu-

tradidione fequeretur. Venerunt ergo, ficut con- lerat ; alioquin in ipfa Synodo excommunicaretur.

didumerat, fimul utrique Monachi ante Apofto- Cum ergo manuiffet Namnet. Epifc. Tehaidum

licum, quicum utriufque partis clamorem audiffet ex parte Apoftolici ut redderet nobis cellam , pro-
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mifit ei Abbas Rotlion. quod excuiàret ilium apud mita , & ut in futurum fervaretur , à fratribus ejuf-

Apoftolicum in fupradida Synodo & ab excom- dem Capituli conceffa, atque in Capitulo Majoris

municatione liberaret. Quapollicitatione ille fecu- Mon. prefentibus quibufdam Rothonenfis Ecclefiae

rus fadus non reddidit nobis cellam. Nos audien- fratribus ipfo l'cilicet Domno Abbate Herveo , &

tes quod Abbas Rothonenfis promiiêrat Romam Moyfe Calvo , Gofcelino converlo , atque Herveo

ire, mifimus illuc fratrem quem prius miferamus ,

ícilicet D. Johannem. Qui cum Romam veniffet

locutus eft cumHildebranno Archidiácono qui tra-

didit ei advocatum.ficut mos eft, AlmalricumCano-

nicum fanclï Mariae Remenfis. Cum quo in fynodo

aftans expeôanfque per aliquot dies Abbatem vel

legatum ejus ; tandem cum videret nullum venire ,

fecit clamorem fuum in Synodo de Abbate Rotho-

nenfi & de Tehaido. Quem cum audiflet Apofto-

licus videretque quod Abbas Rothon. neque ve

nerat neque miferat ad Synodum ad quam eum vo-

caverat , excommunicavit eum & Tehaidum quo

ufque nobis cellam Bairiacenfem cum omnibus ad

earn pertinentibus reftituiflent. De qua excommu-

nicatione litteras fecit & figillo fuo bullatas legato

noftro traddidit. Quas ille Roma rediens fecum de

ferens congregatis apud Caftellum Brientii Epifc.

Namnet. & Abbate Rothon. & Tehaido reprefen-

tavit eis Apoftolicas litteras coram multis aliis. Qui-

bus leftis coram omnibus audiens fe Tehaidus fine

,ulla dilatione efle excommunicatum ab Apoftolico

nifi redderet nobis cellam , quefivit ab Abbate ,

quomodo eum excufaíTet apud Apoftolicum ficut

ei pepigerat. Cumque Abbas non poflet oftendere

ullo modo fe eum excufafTe , nee etiam Romam

mififle , ficut ei promiferat , ad Synodum ad quam

Vocaverat eum Apoftolicus : tandem coadus Tehai

dus quamvis prius multum diftulerit, tarnen ad po-

ftremum reddidit nobis cellam noftram. Scripta

manu Petri. Ibid,

Bulgro, qui ad hoc audiendum mrfi fuerant, affir-

mata. Sane fi quis in pofterum terram illam quae

Monachis Rothonenfibus eft conteífa, calumniatus

merit , Monachi Majoris Mon. pro pofle fuo ,

juftitia di&ante , fine datione pecuniae , eis earn

adquietabunt , & in aliis neceffitaribus , fi necefle

fuerit , eos ficut fratres adjuvabunt. Huic concor

dia; & paci interfuerunt prediftm Legatus Gerar-

dus Ep. Judicalis Aletenfis Ep. Morvannus Venet.

Epifc. Abbas Majoris Mon. Willelmus, cum Mo

nachis iiiis Willelmo Priore , Guarino de Lanrigan,

Hamelino de Beriaco Priore , Willelmo de Paciaco,

Johanne Venetenfi, Lamberto Dongienfi Priore ,

Milone de Caftello Jofcelini , Radulfo Priore de